
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 464/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI SCARTO DOCUMENTALE, 
CATALOGAZIONE E MAPPATURA DEL MATERIALE ARCHIVISTICO 
CONSERVATO NELL’ARCHIVIO DI DEPOSITO COMUNALE: 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA EVOLVE SRL DI 
CONEGLIANO (TV). – CIG ZB929856FD 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile  
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Premesso che è compito dell’Amministrazione Comunale gestire e tutelare il proprio patrimonio 
documentario, e, in particolare, il materiale conservato negli archivi comunali; 
 
Premesso altresì che per una corretta ed efficiente gestione del materiale archivistico è necessario che 
lo stesso sia periodicamente sottoposto alle operazioni di scarto previste dalla normativa vigente, 
nonché ad una sua catalogazione e ad una razionalizzazione della collocazione nei locali all’uopo 
destinati; 
 
Considerato che successivamente all’ultima operazione di scarto documentale risalente al 2017, nuovo 
materiale proveniente dagli archivi correnti degli uffici è stato versato nell’Archivio di Deposito; 
 
Sentita pertanto l’esigenza di procedere ad una nuova operazione di scarto documentale, catalogazione 
e riordino del materiale archivistico conservato nell’Archivio di Deposito; 
 
Visto l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina i contratti sotto soglia e in 
particolare stabilisce che le stazioni appaltanti procedono: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’obbligo di utilizzare gli 
“strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa”; visto in particolare l’art.1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 296, così come 
modificato dall’art.1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145, con il quale a partire dal 01/01/2019 
viene elevata a € 5.000,00 la soglia minima ai fini del ricorso in Mepa per affidamenti di servizi e 
forniture; 
 
Contattata la ditta EVOLVE SRL con Sede legale in Via Vittorio Alfieri 1, Conegliano TV 31015 - 
C.F. e P.IVA 02886610241, ai fini della formulazione di un preventivo per il servizio di scarto 
documentale, catalogazione e mappatura del materiale archivistico e che la spesa, giusta offerta prot. n. 
18343 del 19/08/2019, risulta essere pari a € 4.453,00, IVA compresa; 
 
Acquisito lo Smart CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art.3 comma 5, della 
Legge 136/2010, sostituito dall’art.7, comma 1, lett. A), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n.187, ovvero 
ZB929856FD; 
 
Visto il DURC acquisito per la ditta EVOLVE SRL (prot. INPS_16723028) che risulta REGOLARE e 
valido sino al 03.12.2019; 
 
Valutata congrua l’offerta e ritenuto, quindi, di affidare alla ditta EVOLVE SRL il servizio di scarto 
documentale, catalogazione e mappatura del materiale archivistico conservato presso l’archivio di 
deposito dell’Ente impegnando la spesa complessiva di € 4.453,00, IVA compresa; 
 
Visti: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 
- il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.96 del 27 
dicembre 2018 
- il PEG 2019-2021 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.11 del 29 gennaio 2019 

   



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

DETERMINA 

 
1. di approvare, per i motivi in premessa, il preventivo di spesa richiamato e di affidare 
conseguentemente alla ditta Evolve srl con Sede legale in Via Vittorio Alfieri 1, Conegliano TV 31015 - 
C.F. e P.IVA 02886610241, il servizio di scarto documentale, catalogazione e mappatura del materiale 
archivistico conservato presso l’archivio di deposito dell’Ente; 
 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.453,00, IVA compresa, sul capitolo di seguito 
dettagliato: 
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2019 2019 ZB929856FD 501/0 1-2 13 1 3 2 13 999 4.453,00 
EVOLVE SRL   cod.f isc. 
02886610241/ p.i. IT  
02886610241 

8 

 
          
3. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
 
5. di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diver rà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio  
   
 
 
 
Porcia, 23 agosto    2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 464 del 23/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 23/08/2019 10:23:29
IMPRONTA: 6481DB79F7492282869C39968C979112D1A005C4121BB8D83AE229FFAD5CCAFF
          D1A005C4121BB8D83AE229FFAD5CCAFFC528B2CDBFEAA595EA9523B4C373473C
          C528B2CDBFEAA595EA9523B4C373473C4A1DD81E87A487F1CDD5D56FE4B8C861
          4A1DD81E87A487F1CDD5D56FE4B8C8615372D76A83EF9A202E70F6777C6E795E


